2020 年 11 月吉日

受験生ならびに関係者各位

公益財団法人日本ネイリスト検定試験センター

事務局

2020 年秋期ネイリスト技能検定試験（12 月）

［試験要項］の訂正とお詫びについて

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊試験センターの事業運営にご理解、ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、2020 年秋期ネイリスト技能検定試験（12 月）の試験要項に以下の誤りがございました。お詫び申し上げ

ますとともに、以下の通り訂正させていただきます。

ご不明な点がございましたら、お問い合わせください。何卒宜しく御願い申し上げます。

敬具

記

＜訂正箇所＞

① P４.２級  実技試験後半 ネイルアートの「使用を禁止する用具、用材」の箇所

【誤】 赤ポリッシュ

【正】 ナチュラルスキンカラーポリッシュ

② P７.全級  試験（実技・筆記）における減点対象の「B」の箇所

【誤】 フェイスシールド（もしくはアイガードまたはメガネ）

【正】 フェイスシールド（もしくはアイガード）

※前回試験の9月より12 月は湿度が下がるなど、感染のリスクが高くなると予想されるため、

対策を強化させていただき、メガネをフェイスシールドやアイガードの代用としての使用は

不可としました。別途フェイスシールド（もしくはアイガード）をご用意ください。

尚、HP に掲載されている試験要項については訂正済みとなっております。

以上

【問合せ先】公益財団法人 日本ネイリスト検定試験センター

℡.03-3519-6830（平日 10～18 時） mail：info@nail-kentei.or.jp